
 

 
 

Al Sito web della Scuola 

Agli interessati 
 

RETTIFICA - Abbinamento dei TUTOR nella realizzazione dei “Percorsi di orientamento e formazione per  il 
potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, finalizzate alla promozione di pari 
opportunità di genere e per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti”  

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Finanziato Dall’Unione Europea Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023) - CUP D24D23003340006 

 
Codice: M4C1I3.1-2023-1143-P-31017 Titolo: “STEM + lingue: il futuro è adesso” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 

000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 

alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, 

di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini 

Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” 

VISTO l’atto di concessione prot. AOOGABMI n° 1361 del 06/01/2024che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del verbale n° 381 del 16/01/2024 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 

 
 





 
 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del verbale n° 382 del 25/01/2024 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

 
VISTA  la graduatoria definitiva TUTOR  prot. n. 4359 del 21/03/2024 da impiegare nella realizzazione di “Percorsi di 
orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, finalizzate alla 
promozione di pari opportunità di genere e per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti; 
 
VISTO la Dichiarazione dirigenziale prot. n. 4180/VI del 02/04/2024  - attribuzione dell’incarico TUTOR di  n. 2 
Edizioni a seguito rinuncia della docente Ricciardi Maria da impiegare nella realizzazione di “Percorsi di 
orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, finalizzate alla 
promozione di pari opportunità di genere e per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti”  
 
VISTO il decreto di abbinamento dei TUTOR  prot. n. 4781/VI del 02/04/2024 per la realizzazione dei “Percorsi di 
orientamento e formazione per  il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, finalizzate alla 
promozione di pari opportunità di genere e per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti; 
 

VISTO  il decreto prot. N. 5071/VI del 05/04/20204- rettifica in autotutela della graduatoria definitiva TUTOR - 
personale Docente INTERNO - da impiegare nella realizzazione di “Percorsi di orientamento e formazione per il 
potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di 
genere e per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti; 

 
VISTO  il decreto prot. n. 5089/VI del 05/04/2024 -  rettifica in autotutela della graduatoria definitiva TUTOR - 
personale Docente INTERNO - da impiegare nella realizzazione di “Percorsi di orientamento e formazione per il 
potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di 
genere e per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti; 

DECRETA 
 

Di procedere alla riassegnazione  dei tutor alle edizioni: 
 

COGNOME E NOME CODICE DELLE EDIZIONI 

1. CECERE IRENE 1224-ATT-829-E-1 
2.     ROSSETTI MASSIMILIANA 1224-ATT-827-E-20 

1224-ATT-827-E-33 
1224-ATT-827-E-47 
1224-ATT-827-E-59 

3. DI LONARDO BARBARA 1224-ATT-829-E-2 
4. COSTAGLIOLA ANNA 1224-ATT-829-E-3 
5. IANNOTTI ANTONELLA 1224-ATT-829-E-4 
6. VARLETTA VENERE 1224-ATT-827-E-6 

1224-ATT-827-E-11 
1224-ATT-827-E-25 
1224-ATT-827-E-52 

7. PICCIRILLO MICHELE ANTONIO 1224-ATT-827-E-7 
1224-ATT-827-E-12 
1224-ATT-827-E-26 
1224-ATT-827-E-53 

8. BIZZARRO MARIA 1224-ATT-827-E-8 
1224-ATT-827-E-15 
1224-ATT-827-E-28 
1224-ATT-827-E-41 

9.    PAOLELLA  ANTONIETTA 1224-ATT-827-E-19 
1224-ATT-827-E-30 
1224-ATT-827-E-40 
1224-ATT-827-E-44 

10. GRIECO CARMELINA 1224-ATT-827-E-9 
1224-ATT-827-E-16 
1224-ATT-827-E-42 
1224-ATT-827-E-55 

11. BLOSIO FRANCESCA 1224-ATT-827-E-10 
1224-ATT-827-E-17 
1224-ATT-827-E-43 
1224-ATT-827-E-56 



 
  

12.  FUSCHETTI NICOLINA 1224-ATT-827-E-29 
1224-ATT-827-E-39 
1224-ATT-827-E-54 
1224-ATT-827-E-62 

13. CRISPINO MARIA 1224-ATT-827-E-18 
1224-ATT-827-E-22 
1224-ATT-827-E-31 
1224-ATT-827-E-61 

14. VENTRONE VALENTINA 1224-ATT-827-E-3 
1224-ATT-827-E-23 
1224-ATT-827-E-46 
1224-ATT-827-E-57 

15. PAOLINO GIOVANNA 1224-ATT-827-E-24 
1224-ATT-827-E-32 
1224-ATT-827-E-45 
1224-ATT-827-E-58 

16. TOSCANO MARIA 1224-ATT-827-E-21 
1224-ATT-827-E-34 
1224-ATT-827-E-48 
1224-ATT-827-E-63 

17. ALBERICO FILOMENA 1224-ATT-827-E-2 
1224-ATT-827-E-37 
1224-ATT-827-E-60 
1224-ATT-827-E-64 

18. FRATTOLILLO ROSALIA 1224-ATT-827-E-1 
1224-ATT-827-E-13 
1224-ATT-827-E-36 
1224-ATT-827-E-65 

19. LUCIANO ANDREA 1224-ATT-827-E-14 
1224-ATT-827-E-35 
1224-ATT-827-E-49 
1224-ATT-827-E-51 

20. ROSSANO TOMMASO 1224-ATT-827-E-5 
1224-ATT-827-E-27 
1224-ATT-827-E-50 
1224-ATT-827-E-66 

21. RICCIARDI MARIA 1224-ATT-827-E-4 
1224-ATT-827-E-38 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Diamante Marotta 

Firmato digitalmente ai sensi del CADe 

normativa connessa 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-06T14:08:56+0200
	DIAMANTE MAROTTA




